ADITIVO 01/2015 AO EDITAL Nº 2014/126

MÉDICO para SRPA
 (Sala de Recuperação Pós Anestésica)

O Instituto de Saúde e Gestão Hospitalar – ISGH, entidade de direito privado e sem
fins lucrativos, classificado como Organização Social através do Decreto Lei
Estadual nº 26.811, de 30/10/2002, alterações efetuadas pelo Decreto Lei nº
29.555, de 21 de novembro de 2008 e observadas às disposições constitucionais,
TORNA PÚBLICO , o aditivo 01/2015, ao edital 2014/126 o qual rege a realização
de Processo Seletivo, sob regime da Consolidação das Leis Trabalhistas, para
selecionar candidatos para o preenchimento de vagas do quadro de funcionários do
Instituto de Saúde e Gestão Hospitalar – ISGH.

Art. 1º. Fica modificado o Anexo I  – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO  do Edital
2014/126 MÉDICO para SRPA – ISGH/HRC, passando a figurar como segue:

ANEXO VI

PROCESSO SELETIVO – 2014/126

MÉDICO para SRPA
(Sala de Recuperação Pós Anestésica)

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO:

• 1- Ventilação mecânica.

• 2- Analgésicos e hipnóticos.

• 3- Choque.

• 4- Controle térmico do paciente cirúrgico.

• 5- Controle e profilaxia de náuseas e vômitos.

• 6- Abordagem de via aérea.

• 7- Abordagem do paciente agitado.

• 8- Drogas vaso-ativas.

• 9- Monitorização.

• 10 - Manuseio de cateter posicionado no espaço peri-dural ou em plexos.

• 11 - Cuidados pós-anestésicos

• 12 - Bloqueadores neuromusculares.

Fortaleza/CE, 14 de Janeiro de 2015.

  Henrique Jorge Javi de Sousa                                  André Vianna Blanco

                 Presidente                                        Gerente de Recursos Humanos
                     ISGH                             ISGH

        Rilka Barbosa batista

                                             Gerente de Desenvolvimento
                                                           ISGH